- 1 -

关于举办“2017 中国 VOCs 监测与
治理高峰论坛暨 2017VOCs 首届创新示范

项目交流活动”的第二轮通知

各有关单位：

“2017 中国 VOCs 监测与治理高峰论坛暨 2017 VOCs 首届

创新示范项目交流活动”定于 2017 年 12 月 21-22 日在广东

省广州市珠江宾馆召开。届时，来自全国环境学科的专家学

者，政府环境部门管理者，企业单位的研究开发、工程技术

人员等将出席会议。欢迎大家踊跃报名参加。现将会议有关

事宜通知如下：

一、组织机构

（一）主办单位

中国环境科学学会

《中国经济周刊》杂志社

（二）承办单位

中国环境科学学会挥发性有机物污染防治专业委员会

挥发性有机物污染治理技术与装备国家工程实验室

中国环境科学学会

中环学办〔2017〕133 号

- 2 -

（三）协办单位

东莞市环境保护局

广东心域广告传媒有限公司

二、会议主题

VOCs 精准治理助推污染排放总量持续稳定降低

三、会议时间及地点

报到时间：2017 年 12 月 20 日全天

会议时间：2017 年 12 月 21-22 日

会议地点：广东省广州市珠江宾馆

四、会议安排

本次会议将设立 VOCs 监测与治理高峰论坛，邀请院士、

环保部领导和行业专家等 VOCs 防控领域专业人士作主旨学术

报告，设立分会场作专题报告会、新技术、新产品与新仪器成

果推介展示活动，并对 2017 VOCs 首届创新示范项目进行颁授。

会议同期举办中国环境科学学会挥发性有机物污染防治专业

委员会第五届学术年会，以及中国环境科学学会挥发性有机物

污染防治专业委员会第二届常委会第二次会议。

会议日程

12 月 20 日 09:00-24:00 全天报到

12 月 21 日

09:00-12:00
VOCs 监测与治理高峰论坛开幕

式

14:00-17:30

分会场专题报告会：

1. VOCs 政策与管理

2. VOCs 创新材料及治理设备

- 3 -

3. VOCs 控制与全过程治理技术

4. VOCs 创新监测仪器、检测技

术与大数据应用

5. 青年科学家专场

20:00-22:00
挥发性有机物污染防治专业委员

会第二届常委会第二次会议

12 月 22 日

09:00-10:20

分会场专题报告会：

1. VOCs 政策与管理

2. VOCs 创新材料及治理设备

3. VOCs 控制与全过程治理技术

4. VOCs 创新监测仪器、检测技

术与大数据应用

5. 青年科学家专场

10:30-12:00

挥发性有机物污染防治专业委

员会第二届青年学术创新奖颁

奖、2017 VOCs 首届创新示范项

目颁授、主旨报告及闭幕式

五、摘要与论文

1.请报名作口头报告的参会代表提供报告摘要、作者 200

字简介及电子照片。摘要格式要求：采用 A4 纸，1 页篇幅。

2.论文格式要求：5000 字以内（包括题目、摘要、图表

和参考文献）。

3. 摘要及论文提交截止时间为 2017 年 12 月 12 日。请参

会代表将摘要或论文发送至组委会邮箱 voc2017@126.com、

voc@voc‐china.org。

六、参会及会议费用

- 4 -

1. 请参会代表填写“2017 中国 VOCs 监测与治理高峰论

坛暨 2017VOCs 首届创新示范项目交流活动”参会回执（详见

附件），并请于 2017 年 12 月 15 日前发送至组委会邮箱：

voc2017@126.com、voc@voc‐china.org。

2. 正式代表注册费 1800 元/人，学生代表注册费 1200

元/人(报到当天核对证件)。挥发性有机物污染防治专业委员

会委员每人可减免 200 元注册费。注册费包括租用会场、会

务设施和印刷大会日程手册等费用。

3.单位账号转账：

户  名：中国环境科学学会

账  号：75010188000331250

开户行：中国光大银行北京礼士路支行

汇款请附言注明：voc 年会+姓名+电话

七、住宿安排

会议召开期间住宿安排在广州军区珠江宾馆（广东省广

州市越秀区寺右一马路 2 号）。上述酒店提供的会议协议价格

仅对本次参会代表有效，住宿费用自理。参会代表可提前与

组委会联系预订住宿酒店事宜，现场报到的参会代表以报到

的先后顺序予以安排。住宿安排联系人:王 帅  刘培宇

13167534313（王） 18610454855（刘）。

八、组委会联系方式

1.中国环境科学学会：

联系人：王国清  张中华 张鹏

- 6 -

附件一：

2017 中国 VOCs 监测与治理高峰论坛暨 2017 VOCs
首届创新示范项目交流活动参会回执

参  加 人 员 名 单
姓名 性别 职务 E-mail 电话（手机）

发言人  职务/职称

发言题目

分会场

论文题目

收款账户 帐户名称：中国环境科学学会银行账号：75010188000331250

开户银行：中国光大银行北京礼士路支行

发票类型 增值税普通发票□增值税专用发票□

酒店预订 单间460元/天（）间 标间440元/天（）间

抵达日期

备注

注：请参会代表于2017年12月15日前将参会回执发送至组委会邮箱：

voc2017@126.com、voc@voc-china.org。

- 7 -

附件二：

会议组织指导和执行委员会

郝吉明 院士   唐孝炎 院士   王文兴 院士    王金南 院士

朱利中 院士   陈秉衡 教授   陈运法 研究员  柴发合 研究员

蒋本基 教授   雷国强 教授

学术委员会（按姓氏笔画排序）

丁爱军  万学平  马永亮  王书肖  王自发  王伯光  王雪梅

王新明  王  韬  王黎明  石  川  叶代启  付  强  白志鹏

宁  淼  朱天乐  朱爱民  伏晴艳  庄  田  刘庆岭  安太成

孙国萍  严义清  李  杰  李顺诚  杨向宏  杨金田  吴忠标

岑超平  羌  宁  张仁熙  张国宁  张寅平  陈长虹  陈建孟

陈康兴  邵  敏  林  宏  郁建珍  罗永明  郑寿荣  郑君瑜

郝郑平  胡  敏  钟流举  郜  武  修光利  聂  磊  晏乃强

钱  骏  徐晓斌  栾志强  席劲瑛  黄业茹  黄  伟  曹军骥

章生健  梁耀彰  葛茂发  傅平青  傅宗玫  曾燕君  谢绍东

谢祝钦  楚英豪  阚海东  戴洪兴

附件三：

组织委员会

会议执行主席：叶代启  姜艳萍

会议执行副主席：王国清  陈正湘

会议执行秘书：史 伟 张 鹏  张中华 黄皓旻  张 立  陈伟楗

傅 岩   王 帅   刘培宇